

Deutsche Lebens-Rettungs- Gesellschaft Landesverband Schleswig-Holstein

## Quickborn e.V.

Dennis Schumacher

Vorsitzender Torfstraße 9 25451 Quickborn

Telefon: 04106 / 126393

vorstand@quickborn.dlrg.de

Quickborn, den 30.01.2015

## Beitragsanpassung

DLRG Quickborn e.V.

An die Mitgliederversammlung der

Die Mitgliederversammlung möge die folgenden jährlichen Beiträge ab 2016 beschließen:

	Aktuell	Soll	Erhöhung
Kinder bis einschl. 17 Jahren	36 €	45 €	9 €
Erwachsene	42 €	50 €	8 €
Familien	1/3 Rabatt	1/3 Rabatt	-

## Begründung:

Nach der letzten Beitragsanpassung im Jahre 2007 mit Gültigkeit zum 01.01.2008 sind in vielen Bereichen die Kosten gestiegen. Jeder Haushalt konnte in den vergangenen Jahren die deutlichen gestiegenen Preise z.B. im Bereich Energie und Kraftstoff spüren. Diese Steigerungen haben wir als Verein natürlich ebenfalls tragen müssen.

Die Struktur der DLRG sieht vor, dass die Ortsverbände für jedes geführte Mitglied einen Beitrag an den Landesverband der DLRG abführen, um die Arbeit der übergeordneten DLRG-Organe zu finanzieren, von denen der Ortsverband wieder partizipiert. Dieser Beitrag wurde im Jahre 2013 mit Gültigkeit ab 01.01.2014 pro gelistetem Mitglied um 0,50€ angehoben.

Nach der Erhöhung unserer Beiträge liegen wir im Vergleich zu anderen Gliederungen aber auch zu anderen Vereinen im Bereich Pinneberg und Segeberg immer noch deutlich unter deren Beitragssätzen.

Die DLRG Quickborn e.V. ist natürlich stark daran bemüht weitere Finanzmittel aufzutun, um Kindern, Jugendlichen und natürlich auch Erwachsenen weiter ein großes Angebot an Schwimmkursen und Veranstaltungen zu geringen Preisen anbieten zu können. Wichtig hierbei ist jedoch, dass die Mitgliedsbeiträge in der DLRG Quickborn e.V. eine der wichtigsten Säulen für die finanzielle Sicherheit unseres Vereins sind.

Ich bitte die Mitglieder daher, für diesen Antrag zu stimmen und verbleibe mit kameradschaftlichen Grüßen,

Dennis Schumacher

Vorsitzender DLRG Quickborn e.V.